ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 363 ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «22» декабря 2021 г.

Присутствовало: 7 человек
1. Акатова Ирина Борисовна
2. Орлова Ольга Валерьевна
3. Родченко Елена Евгеньевна
4. Мирошина Нина Викторовна
5. Коржов Алексей Олегович
6. Клеменкова Ирина Ивановна
7. Лескова Лариса Васильевна
Председателем собрания избрана: Акатова Ирина Борисовна
Секретарем собрания избрана: Родченко Елена Евгеньевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в школьном учреждении
за 2021   год.
2. Анализ учета, хранения и порядка выдачи документов государственного образца об основном
общем образовании и среднем общем образовании. Доклад заместителя председателя  комиссии,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе О.В. Орловой
3. Принятие плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2022  год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1.По первому вопросу слушали председателя комиссии Акатову И.Б. Она проанализировала
работу комиссии в течение учебного года. Отметила положительные моменты в деятельности
комиссии: содействие накоплению нормативно-правовой базы в области антикоррупционного
законодательства в учреждении, просвещение сотрудников и родителей (законных
представителей) обучающихся в области антикоррупционной политики.
Член комиссии Мирошина Н.В. отметила информационную открытость антикоррупционной
пропоганды в учреждении и выступила с предложением более активного использования сайта
образовательной организации с целью размещения материалов по антикоррупционной политике в
ГБОУ №363.
2. Учет, хранение и порядок выдачи документов государственного образца об основном общем
образовании и среднем общем образовании в ГБОУ гимназия №363  Фрунзенского района Санкт-
Петербурга признать удовлетворительными.
3.По третьему вопросу слушали заместителя председателя Родченко Е.Е. Она предложила принять
план работы комиссии по противодействию коррупции на  2022 год. Вопросов относительно
запланированных мероприятий у присутствующих не возникло.

Голосовали: «за» - 7 человек;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу комиссии по противодействию комиссии по противодействию комиссии

удовлетворительной.
2. Принять план работы на 2022 год.

Председатель собрания                     _________              Акатова И.Б.
Секретарь собрания                          __________            Родченко Е.Е.

	ГИМНАЗИЯ № 363 ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА